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Dzieci i młodzież z toruńskich szkół będą edukowane prawnie. Porozumienie w tej
sprawie podpisano 13 maja 2016 r.w Urzędzie Miasta Torunia.

- Program adresowany jest do dzieci uczących się we wszystkich typach szkół. Nawet przedszkolaki
mają zajęcia z prawa – powiedział zastępca prezydenta Torunia Zbigniew Fiderewicz. –
Chodzi o to, żeby od najmłodszych lat rozwijać w dzieciach wiedzę prawną. 

Porozumieniem podpisane 13 maja 2016 r. zostało zawarte pomiędzy Gminą Miasta Toruń, Centrum
Edukacji Prawnej Krajowej Rady Radców Prawnych w Warszawie z siedzibą w Poznaniu oraz
Okręgową Izbą radców Prawnych w Toruniu.

W ramach współpracy strony porozumienia podejmą na terenie Torunia działania dotyczące:
przekazania i podnoszenia wiedzy o podstawowych instytucjach prawa, wykorzystania jej w życiu
codziennym, upowszechniania wiedzy prawnej i kształtowania umiejętności służących nabyciu
szacunku do państwa, w budowaniu postaw obywatelskich wśród młodego pokolenia Polaków.

- Zależy nam na tym, aby uczniowie i absolwenci naszych szkół radzili sobie w życiu, by mieli
świadomość prawną – mówiła dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Torunia Anna
Łukaszewska.

W ramach porozumienia zaangażują się radcy prawni i aplikanci radcowscy do upowszechniania i
krzewienia wiedzy o prawie, popularyzowania korzystania z pomocy prawnej oraz inicjowania i
uczestniczenia w przedsięwzięciach, których celem jest informowanie o roli radców prawnych w
systemie wymiaru sprawiedliwości, prowadzenia specjalistycznych szkoleń z zakresu stosowania
prawa oświatowego, awansu zawodowego i postępowań dyscyplinarnych, podejmowania innego
rodzaju współpracy niezbędnej do realizacji wskazanych wyżej celów, w tym realizacji opracowanych
programów adresowanych do uczniów, dyrektorów i nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjów,
szkół ponadgimnazjalnych, a także środowisk zajmujących się oświatą. Współpraca w ramach
porozumienia będzie realizowana nieodpłatnie.

Szkoły prowadzone przez Gminę Miasta Toruń współpracują z Okręgową Izbą Radców Prawnych w
Toruniu oraz Centrum Edukacji Prawnej Krajowej Rady Radców Prawnych w Warszawie z siedzibą w
Poznaniu od 2015 roku.

- Chodzi o to, żeby Polacy nie bali się prawa – powiedziała Jolanta Kucharzak, radca prawny,
koordynator merytoryczny Centrum Edukacji Prawnej. – Zajęcia polegają na tym, żeby
pokazać, że z prawem można się zaprzyjaźnić. Prowadzimy je w sposób dynamiczny, w formie
casusów prawnych.
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Dotychczas realizowano pilotażowe zajęcia z zakresu edukacji prawnej, w których uczestniczyli
uczniowie m.in. I LO, III LO, V LO, VII LO, IX LO, Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska, Zespołu Szkół
Ekonomicznych, Zespołu Szkół Mechanicznych, Elektrycznych i Elektronicznych, Zespołu Szkół
Przemysłu Spożywczego i VIII LO, Zespołu Szkół Gastronomiczno – Hotelarskich, Zespołu Szkół
Samochodowych, Zespołu Szkół Technicznych, Zespołu Szkół nr 7, Centrum Kształcenia
Ustawicznego. W toruńskich szkołach ponadgimnazjalnych funkcjonują oddziały ukierunkowane na
edukację prawną: w I i V LO – humanistyczno – prawne, w VIII LO – prawno - obywatelskie, w X LO –
społeczno – prawne.

- W skali Europy takie przedsięwzięcia są rzadkością – mówił Stefan Mucha, dziekan Rady
Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu.- Jestem przekonany, że te działania odniosą
pozytywny skutek.

Przedstawiciele CEP i OIRPT uczestniczą w opracowywaniu projektu Startegii Rozwoju Edukacji Miasta
Torunia na lata 2016-2023, w którym ujęte zostały elementy edukacji prawnej. Wśród nich są takie
działania jak Kopernikański Konkurs Wiedzy o Prawie dla Szkół Ponadgimnazjalnych, czy zadanie
Toruńscy Budowniczy Pokoju, w ramach którego propagowane będą mediacje rówieśnicze i szkolne
jako skuteczna metoda poprawy jakości życia szkolnego. Edukacja prawna i mediacje mają stanowić
podstawowe filary bezpiecznej toruńskiej szkoły.

Działania w ramach porozumienia dotyczyć będą również uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.
Przykładem może być Ogólnopolska Akademia – Konkurs Wiedzy o Prawie realizowany w ramach
programu „Szkoła bliższa prawu”, którego celem jest wszechstronne działanie na rzecz poszerzania
wiedzy o prawie, wzrost świadomości prawnej dzieci i młodzieży oraz propagowanie związku prawa
polskiego z prawem Unii Europejskiej.
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